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Protokół Nr XII/2011 
 
z  XII Sesji Rady Gminy Świercze odbytej w dniu 29 grudnia 2011 roku w sali 
narad Urzędu Gminy. 
Obrady rozpoczęto o godz. 10-tej zakończono o godz.  16-tej 
Obradom przewodniczył Pan Wiesław Kęsicki – Przewodniczący Rady Gminy. 
Na stan 15 radnych w sesji udział wzięło 15 (lista obecności stanowi załącznik 
do protokółu) 
Ponadto w obradach udział wzięli:  

1. Wójt Gminy – Pan Adam Misiewicz 
2. Skarbnik Gminy – Pani Anna Puchalska 
3. Radca Prawny – Pani Ilona Kołodziejska - Komorowska  
4. sołtysi – 22 
5. kierownicy jednostek organizacyjnych – 4 
 

Przebieg sesji: 
 
Ad. pkt 2 – przyjęcie porządku dziennego sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Kęsicki otwierając sesję powitał Pana 
Starostę, kierownictwo Urzędu Gminy, radnych, sołtysów, dyrektorów 
jednostek organizacyjnych oraz wszystkich biorących udział w obradach. 
Stwierdził quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał.  
Następnie odczytał proponowany porządek dzienny obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między-sesyjnym i realizacji 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2012 rok oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Świercze na rok 2012. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012: 
a/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi, 
b/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej , 
c/ odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy, 
d/ przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu 
uchwały budżetowej, 
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e/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
f/ głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta, 
g/ głosowanie wniosków Komisji Rady Gminy nie uwzględnionych przez 
Wójta w autopoprawce, 
h/ głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
w formie darowizny. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Świercze. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Świercze na rok 2011. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na rok 2012. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 
dla przewodniczącego Rady Gminy, radnych i przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej.             

14.  Odpowiedzi na interpelacje. 
15. Wolne wnioski. 
16. Zamknięcie obrad sesji.  

Nie wniesiono uwag do porządku dziennego XII sesji Rady Gminy. 
„Za”  przyjęciem proponowanego porządku głosowało 15 radnych. 
Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 3 – przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
Przewodniczący obrad poinformował radnych, że na sali wyłożony jest protokół 
z poprzedniej sesji Rady Gminy. Jeżeli do końca obrad nie zostaną zgłoszone 
uwagi do jego treści, zostanie on uznany za przyjęty. 
 
Przed przystąpieniem do dalszej realizacji porządku obrad przedstawiciele Rady 
Gminy złożyli Panu Wójtowi życzenia imieninowe i wręczyli bukiet kwiatów. 
Pan Wójt czuł się bardzo zaskoczony, podziękował za pamięć i życzenia. 
 
Ad. pkt 4 – Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między-sesyjnym i    
                   realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 
Informację przedstawił Pan Wójt. Dotyczyła ona: 
przetargów na: 
- zakup oleju opałowego do szkół – łączna ilość oleju dla wszystkich szkół to 80 
tys. litrów na sezon grzewczy. Do przetargu zgłosiła się jedna firma Nowa Oil – 
cena 3,32 zł. Łączna orientacyjna kwota jaką musimy przeznaczyć w budżecie 
na rok przyszły to 326 688 zł brutto. Tyle kosztuje nas ogrzewanie budynków 
szkół według stawki na dzień przetargu.  
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- dostawa węgla na potrzeby Urzędu Gminy oraz pomieszczenia, które 
zajmujemy w budynku po lecznicy weterynaryjnej – cena netto 732 zł/ tonę 
węgiel kostka. Łączny koszt zamówienia to kwota 36 014 zł na rok przyszły. 
- transport tłucznia, pospółki, ziemi, czyli usługi transportowe – za 1 tonę w 
dowolnie wskazany punkt na terenie gminy      
- usługa transportowa wraz z materiałem. 
Do obydwu przetargów stanęły dwie firmy: Pana Janusza Ziemnickiego z 
Nasielska i Pani Marzanny Kęsickiej ze Świercz. Ceny jednostkowe: Firma 
Pana Ziemnieckiego za 1 tonę materiału dostarczonego w dowolny punkt na 
terenie gminy zaoferowała cenę 13,50 zł netto, Firma Marzanny Kęsickiej  
11,50 zł, natomiast usługi koparką Firma Pana Ziemnieckiego 78 zł/godzinę,  
a Pani Kęsickiej 85 zł netto. O ostatecznym rozstrzygnięciu przetargu 
decydowała łączna wartość zamówienia, która wyniosła Firma pana 
Ziemnickiego 106 800 zł netto, Firma Pani Kęsickiej  97450zł netto.  
W przypadku drugiego przetargu „usługa transportowa wraz z materiałem” 
Firma Pana Ziemnieckiego wystawiła cenę 11,50 zł, Firma Pani Kęsickiej  
19,45 zł. Łączna wartość zamówienia: I firma 84 870zł, II Firma 143 541zł. 
Z rozmowy telefonicznej z Panem Ziemnickim wynika, że umowy nie podpiszą, 
bo źle zrozumieli przetarg. Wystawili tylko cenę usługi transportowej bez 
materiału. Na dzień dzisiejszy Firma Pana Ziemnickiego została wyłoniona jak 
zwycięzca tego przetargu. 
- dzierżawę lokali użytkowych – pomieszczenie wynajmowane przez lekarza 
wet. Panią Karolinę Mroczek cena 6 zł/m2 , pomieszczenie wynajmowane przez 
lek. stomatologa 9 zł/m2  netto ze względu, że jest użytkowany nasz sprzęt. 
- na sprzedaż samochodu OPEL ZAFIRA – nikt się do przetargu nie zgłosił, 
natomiast po przetargu  zgłosił się jeden z oferentów z Ciechanowa i samochód 
ten został sprzedany za kwotę 7 800 zł. 
Również Zarządzeniem Wójta Gminy z dnia dzisiejszego wzrastają stawki za 
lokale mieszkalne i socjalne na terenie naszej gminy. Dotyczy to wszystkich 
budynków mieszkalnych w Świerczach i Strzegocinie ze względu na nakłady 
inwestycyjne jakie poczyniono w tamtych budynkach, a stawka nie była 
zmieniana przez ostatnich 5 lat. Czynsze wzrastają w nich o 20%. Natomiast w 
przypadku Świeszewa i Gąsiorowa wzrost o 15%, w przypadku Świerkowa i 
Gaju o 10%. Stawki te obowiązywać będą od nowego roku. 
Kolejna sprawa jaka wyniknęła w okresie międzysesyjnym to jest odbiór 
ścieków z naszego terenu. Jest to dość bolesna sprawa dla tych wszystkich 
mieszkańców, którzy uczciwie ścieki wywożą. Do tej pory ścieki odbierał Pan 
Raźniewski, trafiały one do oczyszczalni ścieków w Komorach Dąbrownych 
Gm. Sońsk. Jednak dopływ ścieków z zewnątrz został zablokowany, 
ograniczono ich przyjmowanie do 30m 3 na dobę, co nie zaspokaja potrzeb 
mieszkańców Gm. Sońsk. W związku z powyższym gmina Sońsk odmówiła 
przyjmowanie ścieków z naszego terenu.  
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Ustalenia są następujące: udało się wynegocjować odbiór ścieków przez 5 
miesięcy, czyli do czasu uruchomienia naszej oczyszczalni, przez Zarząd 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nasielsku. Można zgłaszać 
wykonanie usługi od poniedziałku do piątku w godz. 8 – 15, posiadają dwa 
wozy asenizacyjne i będą odbierali ścieki z naszego terenu. Opłata wynosi 23 zł 
za 1 m3. 
Oprócz ZGKiM mogą ścieki odbierać także prywatne podmioty z gminy 
Nasielsk z tym, że ich cena jest jeszcze wyższa ze względu na zróżnicowanie 
kosztów przyjęcia ścieków do oczyszczalni. 
Odbyło się spotkanie w sprawie sportu na terenie gminy z udziałem 
Przewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczących Komisji, dyrektorów szkół, 
nauczycieli wychowania fizycznego, naszego trenera środowiskowego. 
Zostały wyjaśnione wszystkie sprawy w związku z zajściami jakie miały 
miejsce na hali i szkoły w ostatnim czasie. Skutkiem tego jest nowy 
harmonogram pracy trenera. Kolejne spotkanie wyznaczone jest na miesiąc 
styczeń, aby podsumować i ustalić, co będziemy robili na hali w trakcie 
zbliżających się ferii zimowych.  
Odbyło się również mianowanie jednej z nauczycielek z terenu gminy – Pani 
Skorupskiej zatrudnionej w PSP w Strzegocinie. 
 Pan Wójt poprosił o uwagę sołtysów wsi: Brodowo, Bruliny, Chmielewo, Gaj, 
Gąsiorowo, Gąsiorówek, Kosiorowi, Kościesze Kowalewice Nowe, Kowalewice 
Włościańskie, Stpice, Strzegocin Sulkowo, Świeszewko i Świeszewo - bowiem 
w najbliższych dniach zgłoszą się przedstawiciele firmy „GLOBAL 
GEOFIZYKAL” która będzie prowadziła na terenie naszej gminy wstępne 
rozpoznanie pod kątem gazu łupkowego. Jeżeli łupki zostaną na tym terenie 
wykryte to ślad za tym pojawią się firmy, które będą robiły próbne odwierty.  
Badanie polega na tym, że na odcinku 10 km rozłożony jest przewód (coś jak 
echosonda) przyjeżdża maszyna, która wywołuje wibracje i odbiór z 
poszczególnych warstw gleby przesyłany jest do USA i stamtąd wraca 
opracowany materiał. Te badania będą prowadzone najprawdopodobniej w 
połowie stycznia.  
Odszkodowania za ewentualne szkody i straty będzie pokrywała firma.   
 W okresie międzysesyjnym dotarła informacja od Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych odnośnie odśnieżania dróg powiatowych na terenie naszej gminy. 
Jest zamieszczona na naszej stronie internetowej, aby każdy mógł się z tą 
informacją zapoznać.  
Ponadto Pan Wójt zorganizował spotkanie z osobami, które będą odśnieżały 
drogi gminne. Gmina została podzielona na rejony (5), każda z tych osób 
otrzymała wykaz, które drogi, przy ewentualnych dużych opadach śniegu, będą  
musiały odśnieżać. Zakładamy, że w ciągu 4-5 godzin od zgłoszenia droga 
będzie przejezdna. Może być na niej lód, śnieg mogą być garby, koleiny, ale 
musi być przejezdna. Wiadomo, że wraz ze wzrostem cen paliwa tego typu 
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usługi są bardzo drogie i dlatego też każda decyzja w sprawie dróg będzie 
podejmowana z pewną ostrożnością.  
Pan Wójt przedstawił w formie papierowej wykaz rejonów na które została 
podzielona gmina do celów ewentualnego odśnieżania. 
Informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji odczytała 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena Węgrocka. 
Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 
 
Ad. pkt 5 – interpelacje radnych 
Zanim przystąpiono do realizacji tego punktu głos zabrał Starosta Pułtuski Pan 
Edward Marek Wroniewski. 
Na wstępie Pan Starosta złożył życzenia imieninowe Panu Wójtowi dziękując za 
ten rok współpracy, która, zdaniem Pana Starosty, jest bardzo ważna zwłaszcza 
przy wielkości i wartości budżetu jakie mamy, a również jakie będą w 
przyszłym roku. Budżet Powiatu na 2012 rok będzie o 10 mln mniejszy niż 
obecny. Jest to konsekwencja tego, co słyszymy i odczuwamy w naszym kraju i 
zarówno sytuacja finansów publicznych jak również polityka rządu, kreowana 
przez ministra finansów, który z upodobaniem spycha zdania bez finansowania 
na samorządy różnych szczebli.  
My w ramach Związku Powiatu, a Wójt również w ramach Związku Gminy 
podejmujemy działania żeby stać się równoprawnym partnerem dla ministerstw. 
Nie jest to łatwo, ale stawiając czasami sprawy na ostrzu noża udaje się je od 
strony finansowej zminimalizować. Ostatnia decyzja jaka została podjęta to co 
prawda zmniejszenie, ale tylko o 0,01 punktu procentowego rezerwy oświatowej 
- z 0,6 na 0,5 natomiast plany Rządu były 0,25.  
Współpraca między samorządami, a Rządem jest bardzo istotna, ale również 
wchodząc na nasz teren przynosi ona i będzie przynosić w przyszłości coraz 
większe efekty. W przyszłych latach będzie można pozyskać środki zewnętrzne 
głównie w momencie wspólnych działań i przedsięwzięć. Takim przykładem, 
który potwierdza, że jeżeli nie udaje się wspólnie występować to efekt jest 
mizerny, jest m.in. powiatowe wystąpienie w tym roku z wnioskiem o tzw. 
„schetynówkę” jak również burmistrza miasta Pułtusk, gdzie nie udało nam się  
wypracować rozwiązań do przyjęcia przez obydwie strony i powiat jak i 
zarówno miasto dofinansowania nie otrzymało. Pan Starosta ma nadzieję, że 
wspólnie będziemy zacieśniać te relacje nie wchodząc sobie w uszczuplanie 
własnych kompetencji i we wszystkich obszarach takie przedsięwzięcia 
będziemy starali się generować. Pan Starosta dodał, że z otwartością będzie 
przyjmował propozycje Rady i ze swej strony również Rada Będzie z należytą 
uwagą będzie podchodziła do propozycji składanych przez Starostę i Powiat. Co 
do obszarów jakie Powiat w tej chwili realizuje to inwestycje drogowe i bieżące 
ich utrzymanie. W przyszłym roku na inwestycje za bardzo nie możemy liczyć 
oprócz zobowiązań, które padły z ust Starosty, że będzie starał się wprowadzić 
zrealizować projekt Kościesze – Strzegocin, żeby w następnych latach go 
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zrealizować. Jeżeli mówimy o bieżącym utrzymaniu to, jeżeli ten stan zimy 
utrzyma się to dyr. Kutner będzie miał więcej swobody finansowej więc 
większym zakresie na wiosnę będzie mógł te potrzeby zrealizować. Natomiast 
na bieżąco Duyr. Kutner będzie dzielił się z Radą uwagami i wyjaśniał a także 
uwzględniał nasze wspólne potrzeby. 
Co do obszaru służby zdrowia – jest to bardzo trudny problem. Z jednej strony 
konieczność zbilansowania finansowego i tutaj przy trafnych dobrych decyzjach 
i konieczności pełnego znalezienia środków na zagospodarowanie wolnych 
powierzchni to trzeba na to około trzech lat, a jednocześnie to co słychać od 
pacjentów ze wszystkich gmin, na bieżąco prowadzone są przez Starostę 
rozmowy z personelem szpitala, aby zwiększyć jakość świadczonych usług 
zdrowotnych. Jednocześnie jest potrzeba wzmocnienia i zabezpieczenia lekarzy, 
specjalistów. W tej chwili mamy ustabilizowany oddział ginekologiczno-
położniczy, a od 1 lutego w pełnym składzie z nowym ordynatorem będzie 
wzmocniony oddział chirurgii.   
Jeżeli chodzi o oświatę to wyniki jakie nasze dzieci uzyskują nie zadowalają nas 
i podejmujemy działania, aby ten stan zmienić i podnieść poziom nauczania. W 
najbliższym czasie będziemy występować do Pana Wójta z prośbą o wspólne 
rozmowy na temat „co ewentualnie zrobić na poziomie gmin”, będziemy 
zapraszać do dużego projektu powiatowo-gminnego w ramach którego 
zdobędziemy zewnętrzne środki na podnoszenie kwalifikacji nauczycieli na 
poziomie szkół  podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych. Taka 
propozycja będzie w miesiącu styczniu na ręce Pana Wójta złożona. 
Były to informacje przedstawione przez Pana Starostę bardzo ogólnie, ale 
poprosił o zadawanie pytań na które odpowie bardziej szczegółowo. 
Pytań nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Pan Starosta, żegnając się, złożył życzenia 
noworoczne wszystkim obecnym na sesji Rady Gminy Świercze.  
Życzenia noworoczne w imieniu radnych i kierownictwa Urzędu Gminy złożył 
Panu Staroście Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Kęsicki.    
Interpelacje zgłosili: 
Radny Pan Dębski – zgłosił uwagi do planu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych 2011/2012 w gminie Świercze – drogi Klukowo – Świerkowo nie 
maj ujętej w ogóle, droga Nasielsk – Gąsocin jest w 5 standardzie utrzymania 
czyli przez 24 godziny i o dziwo ta sama droga jest w 4 standardzie utrzymania 
czyli przez 8 godzin. Następnie uwaga do drogi Prusinowice – Stpice 6 standard 
odśnieżania w ciągu 48 godzin. 
Radny Pan Siemborski – zapytał o drogę w Ostrzeniewie, która miała być 
dociągnięta do drogi nowej do Ostrzeniewa i do skrzyżowania – jest zupełnie 
coś innego. 
Radna Pani Kalinowska – na targowisku w Świerczach, pobieramy opłaty i 
handlujący zwrócili się z prośbą o możliwość ustawienia przenośnej toalety, bo 
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kiedyś korzystali z kolejowej ubikacji, teraz tego nie ma i jest to dla nich 
problem.   
Radny Pan Dudek -  rowy przy drogach powiatowych jak również przy drogach  
gminnych w czasie wiosennych roztopów są pełne wody. Czy powiat mógłby 
wystosować pismo o przyspieszenie melioracji?  
 Radna Pani Kalinowska – jest w Świerczach ulica Wąska, mieszkańcy skarżą 
się, że jest na niej straszne błoto, czy nasza równiarka tam wjedzie i czy można 
na tej drodze coś zrobić? 
Radny Pan Siemborski – czy jest otwarty wiadukt w Ostrzeniewie, bo jeżeli tak 
to trzeba byłoby zmienić znaki drogowe. 
Pytanie skierowane do Pana Starosty – odnośnie drogi Strzegocin-Nasielsk, czy 
ta droga może być dokończona, bo pan Wójt miał w tej sprawie porozmawiać z 
Burmistrzem Nasielska. Czy jest możliwość poprawienia ciągu drogi do 
Nasielska? 
Pan Wójt – Pan Siemborski poruszył dosyć ważną sprawę w sprawie wiaduktu 
w Ostrzeniewie. Wiadukt w Ostrzeniewie na dzień dzisiejszy nie posiada zgody 
na użytkowanie. Jest obiektem nie zakończonym i jeżdżenie po nim jest 
zabronione. Oznakowanie przez Wykonawcę zostało zmienione. Według niego 
główna droga to Kowalewice – Ostrzeniewo – Świercze-Siółki prosto, a nie w 
ul. Długą. Natomiast nasze oznakowanie jest wręcz odwrotne. Pan Wójt 
wystąpił z pismem do Inwestora i Wykonawcy o spowodowanie 
jednoznacznego ujednolicenia oznakowania, żeby była jedna organizacja ruchu. 
Jeżeli ma się zmienić to również powinny być zmienione znaki na naszych 
drogach dojazdowych. Kolejna sprawa dotycząca wiaduktu to są bariery 
ochronne w kierunku wyjazdu od Świercz w kierunku Gołębi. Tam nie ma ich 
barier, nie było ich w projekcie i również Pan Wójt wystąpił z pismem o montaż 
tych barier, bo w przypadku nawet minimalnego oblodzenia skręcenie w 
kierunku Nasielska jest nierealne.  
W chwili obecnej od Inwestora ani od Wykonawcy nie ma odpowiedzi. Ponadto 
gromadzi się woda w rowie od strony Gołębi, czyli jest podsiąkanie wiaduktu. 
Jest jeszcze wiele innych drobniejszych uwag.  
Pan Wójt sądzi, że do połowy stycznia jakąś odpowiedź powinien od nich 
uzyskać. 
Więcej interpelacji nie zgłoszono. 
Pan Przewodniczący dodał, że w punkcie 14 będzie omawiany projekt uchwały 
w sprawie diet dla przewodniczącego Rady Gminy, radnych i sołtysów. Jeżeli 
ktoś z sołtysów chciałby doczekać do tego momentu to dowie się jaka to będzie 
kwota. Do sołtysów ponadto skierował prośbę, żeby uczestniczyli w obradach 
2/3 czasu ich trwania. Średnio posiedzenie Rady trwa 5 godz. więc około 13,20 
sołtysi będą mogli opuścić obrady.  
Korzystając z obecności Pana Starosty Pan Przewodniczący poprosił o 
odpowiedź na interpelacje skierowane pod jego adresem. 
Pan Starosta udzielił odpowiedzi: 
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- Radnemu Siemborskiemu – wstępne rozmowy ze Starostą Nowodworskim 
były prowadzone, ale w początkowych dniach stycznia będą one miały 
ostateczny kształt. Starostowie są umówieni, że jeżeli takie przesłanki będą to 
również na to spotkanie zaproszony zostanie Pan Wójt.  
               Kolejnych odpowiedzi udzielił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Pan Julian Kutner.   
Odniósł się do interpelacji radnego Dębskiego w sprawie: 
- zestawienia zimowego utrzymania jednego z odcinków dróg, 
- szybkości odśnieżania dróg powiatowych. 
Jeżeli chodzi o przerwy w komunikacji odśnieżania określone to Pan Dyrektor 
chciał wszystkich uspokoić, że w przypadku normalnych opadów śniegu te 
przerwy nie będą tak długie. W umowie z wykonawcą jest zapisane, że 
wykonawca ma obowiązek wyjechać na drogi i uruchomić sprzęt w czasie 
dwóch godzin od zgłoszenia i raczej trudno wyobrazić sobie sytuację, aby ta 
przerwa miała trwać tak długo. Jest to maksymalny okres w przypadku jakiejś 
zupełnej katastrofy pogodowej.  
Jeżeli chodzi o brak odcinka drogi to Pan Wójt również zwrócił uwagę i zostało 
to już uzupełnione w informacji. Wykonawca, który będzie wykonywał pracę na 
terenie gminy Świercze ma firmę na naszym terenie i zna położenie dróg 
powiatowych. 
Radny Pan Dębski zapytał, dlaczego nie są odśnieżane wjazdy do posesji. 
Była to interpelacja mieszkańców, pytali jak wygląda sprawa z odśnieżaniem 
wjazdów do gospodarstw, lecz gmina i powiat odśnieżają drogi, których są 
właścicielami. Sprawa odśnieżania wjazdów to indywidualna sprawa każdego 
właściciela posesji – dodał Pan Dyrektor. 
Pan Wójt uzupełniając wcześniejszą wypowiedź Dyrektora dodał, że na 
spotkaniu z wykonawcami w/s odśnieżania ustalono, że w pierwszej kolejności 
wykonują zlecenie dla gminy, a później mogą sobie prywatnie jechać i 
odśnieżać wjazdy do prywatnych posesji. W przypadku indywidualnego 
odśnieżania wjazdów przez właścicieli nie może się zdarzyć, że odśnieżając 
swoje zasypią śniegiem drogę gminną, czy powiatową.  
 
Ad. pkt 6. 
Wyjaśnień udzieliła Pani Elżbieta Górajczyk. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2012, zwany dalej Programem, określa lokalną strategię w 
zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z używania alkoholu. Zadaniem własnym każdej gminy jest 
realizacja działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych prowadzonych w postaci gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanych corocznie przez Radę 
Gminy. 
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Podstawą prawną jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z treścią tej ustawy 
samorządy gmin uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Gmina z racji 
dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych 
zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do 
społeczności.  
Przedstawiony program adresowany jest do wszystkich grup społecznych w 
jakikolwiek sposób związanych z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych 
prawdopodobieństwem jego wystąpienia. 
 Cel główny: 

� Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie 
rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie 
zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi. 

Cele szczegółowe: 
� Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 

� Wspieranie szkół w kreowaniu właściwych wzorców i popularyzacji 
zdrowego stylu życia. Promowanie postaw społecznych ważnych dla 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

� Opóźnianie  wieku  inicjacji  alkoholowej,  tytoniowej,  a przez to 
zmniejszanie zasięgu zachowań ryzykownych w środowisku. 

� Doskonalenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla 
realizacji programów profilaktycznych. 

� Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz 
zmniejszanie rozmiarów tych, które aktualnie występują. 

� Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

� Zmniejszanie ilości i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i 
zaniedbań)    spowodowanych przez alkohol. 

Powyższe cele będą realizowane w następujących obszarach: 

� profilaktyka, 

� pomoc psychospołeczna, 

� terapia, rehabilitacja, 

� edukacja publiczna. 

Strategie działania: 
- przeprowadzanie   szkoleń  i  innych  form  doskonalenia  dla  osób  i   

  podmiotów  zajmujących  się  kreowaniem  właściwych  postaw  wśród dzieci i     

  młodzieży. 
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- Doskonalenie  wiedzy  członków  GKPiRPA  w  zakresie  zapobiegania  i   
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

-racjonalne i elastyczne ograniczanie dostępu do alkoholu oraz     kontrolowanie 
podmiotów działalności gospodarczej związanej ze sprzedażą i konsumpcją 
napojów alkoholowych pod względem jej zgodności z obowiązującymi 
przepisami. 

-Profilaktyczne  oddziaływanie  na  postawy  i  umiejętności  ważne  dla 
zdrowia psychicznego fizycznego i trzeźwości. 

-Rozpowszechnianie   profilaktycznych   programów    informacyjnych   i 
psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

-Zwiększanie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. 

-Udzielanie rodzinom, u których występują  problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej,  prawnej  a w szczególności  w wypadkach przemocy. 

-Kontrola przestrzegania prawa w zakresie obrotu napojami alkoholowymi, w 
szczególności  dotyczących:  sprzedaży  napojów  nieletnim,  nielegalnego 
obrotu napojami alkoholowymi.  

Wspieranie organizacyjne i finansowe: 

1) instytucji i organizacji podejmujących działania zapobiegające 
powstawaniu uzależnień w tym w szczególności zajmujących się 
organizowaniem czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 

2) działań podejmowanych przez szkoły na rzecz promowania życia 
bez nałogów. 

Współdziałanie z Posterunkiem Policji,  Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej oraz szkołami z terenu gminy. 
Nie zgłoszono pytań. 
Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena 
Węgrocka. 
„za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do protokółu. 
 
Ad pkt 7 – podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
                  Gminy Świercze.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Anna Puchalska – Skarbnik Gminy. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zgodnie z art. 226 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych jest obok budżetu dokumentem 
planistycznym, która dla każdego roku objętego prognozą określa:  
- dochody bieżące, wydatki bieżące gminy, w tym:  
   na obsługę długu, gwarancje i poręczenia; 
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- dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki 
majątkowe gminy:  
- wynik budżetu gminy,  
- przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu; 
- przychody i rozchody budżetu gminy, z uwzględnieniem długu zaciągniętego 
oraz planowanego do zaciągnięcia; 
- kwotę długu gminy w tym relację, o której mowa w art. 243 ufp oraz sposób 
sfinansowania spłaty długu. 
AUTOPOPRAWKI proponowane do wprowadzenia w WPF Gminy Świercze 
na rok 2012: 

1) zwiększyć o 200.000,00 zł wydatki inwestycyjne jak również limit 
zobowiązań na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Świercze”. 

      Po zmianie limit wydatków na realizację przedsięwzięć w roku 2012   
      wyniesie 5.202.770,00 zł, limit zobowiązań na realizację przedsięwzięć w  
      latach 2012 – 2015 wyniesie 5.844.500,00 zł. 
2) zmniejszyć łączne nakłady finansowe realizowanych w latach 2012-2015 

przedsięwzięć o kwotę 26.433,00 zł z czego:  
- na realizację projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności 
województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa 
informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie 
zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” o kwotę 13.665,00 zł 
- na realizację projektu „Rozwój elektroniczny administracji w 
samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 
dwudzielności podziału województwa” – o kwotę 12.768,00 zł. 

      3) zwiększyć łączne nakłady finansowe na realizację zadania „Budowa sieci  
          kanalizacji sanitarnej w m. Świercze” – o kwotę 17.330,00 zł (nadzór  
          inwestorski) 
Łączne nakłady finansowe przedsięwzięć realizowanych w latach 2012-2015 po 
zmianach wyniosą 9.520.035.00 zł. 

4) Zmiana wydatków inwestycyjnych z tytułu realizowanych w 2012 roku 
przedsięwzięć o kwotę 200.000,00 zł powoduje dokonanie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2023: 
- w roku 2012 – zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 
200.000,00 zł do kwoty 16.946.115,00 zł 
- zwiększenie wydatków majątkowych, w tym wydatków majątkowych 
objętych limitem art. 226 ust. 4 ufp o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 
5.226.770,00 zł, 
- zwiększenie kredytów z kwoty 3.200.000,00 zł do kwoty 3.400.000,00 
zł, 
- zwiększenie kwoty długu z kwoty 8.140.900,00 zł do kwoty 
8.340.900,00 zł, 

      5) zwiększenie planowanego do zaciągnięcia kredytu o kwotę 200.000,00 zł  
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          pociąga za sobą zmiany w Wieloletniej Prognozie finansowej na lata 2012  
          – 2023. 
          - w latach 2013 – 2022 zwiększa się kwota długu o 200.000,00 zł w 
każdym roku i wynosi: 
2013r. – 7.272.300,00 zł,  
2014r. – 6.563.700,00 zł,  
2015r. -  5.546.600,00 zł, 
2016r. -  4.529.500,00 zł, 
2017r.  – 3.562.400,00 zł, 
2018r. – 2.889.500 zł, 
2019r. – 2.266.600,00 zł,  
2020r. – 1.593.700,00 zł, 
2021r. – 980.800,00 zł, 
2022r. – 465.000,00 zł, 
2023r. zwiększa kwotę spłat rat kredytu z kwoty 265.000,00 zł do kwoty 
465.000,00 zł.  
Do przedstawionych wyjaśnień nie wniesiono uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Kęsicki odczytał Uchwałę Nr 
Ci.452.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świercze projekcie uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej – opinia pozytywna. 
Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej: 
Projekt uchwały z uwzględnionymi autopoprawkami Wójta odczytała Pani 
Skarbnik.  

„za” przyj ęciem pierwszej autopoprawki głosowało 14 radnych, 
„przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 radny, 
Autopoprawkę przyj ęto większością głosów 
 

     „za” przyj ęciem drugiej autopoprawki głosowało 14 radnych,   
     „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 radny 
Autopoprawkę przyj ęto większością głosów. 
     „za” przyj ęciem trzeciej autopoprawki głosowało 14 radnych, „przeciw” 
– 0 radnych, „wstrzymało się od     
     głosu” – 1 radny 
Autopoprawkę przyj ęto większością głosów. 

za” przyj ęciem czwartej głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 radnych, 
„wstrzymało się od głosu” – 1 radny 

Autopoprawkę przyj ęto większością głosów. 
    „za” przyj ęciem piątej autopoprawki głosowało – 14 radnych, „przeciw” 
– 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 radny 
Autopoprawkę przyj ęto większością głosów. 
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„za” przyj ęciem WPF na rok 2012 z naniesionymi poprawkami głosowało - 
14 radnych, 
„przeciw” – 0 radnych 
„wstrzymał się od głosu” – 1 radny 
Uchwałę przyjęto większością głosów  i stanowi ona zał. nr 3 do protokółu. 
 
Ad pkt 8 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  
                         2012. 
           Uchwalenie budżetu na rok 2012 jest niewątpliwie najważniejszym 
punktem dzisiejszej sesji, dodał Pan Przewodniczący i poprosił o przybliżenie 
radnym projektu budżetu gminy na 2012 rok autora -  Wójta Gminy Pana 
Adama Misiewicza. 
          Projekt uchwały budżetowej został opracowany na podstawie:  
pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3/4820/17/2011 z dnia 07.10.2011 r. 
informującego o rocznych planowanych kwotach subwencji dla gminy i 
wysokości udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, 
- pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FIN.I.3111.65.2011. z dnia  
24.10.2011 r. informującego o wstępnych kwotach dochodów związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz dotacji celowych na rok 
2012, 
- pisma Krajowego Biura Wyborczego Nr DCI-3010-9/11 z dnia 20.10.2011 r. 
o wysokości dotacji na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego 
rejestru wyborców w roku 2012, 
realizacji dochodów i wydatków budżetowych za okres 10 m-cy 2011 roku,  
założeń do projektu budżetu państwa na rok 2012. 
W projekcie budżetu gminy na rok 2012 przyjęto:  
- dochody budżetowe w łącznej kwocie 14.108.115,00 zł, 
  w tym: 

 dochody bieżące w kwocie  12.498.396,00 
zł, 

 dochody majątkowe w 
kwocie  

1.609.719,00 
zł. 

- wydatki budżetowe w wysokości         16.746.115,00 zł, 
            w tym: 

 wydatki bieżące w kwocie  11.719.345,00 
zł, 

 wydatki majątkowe w 
kwocie 

5.026.770,00 
zł. 

� planowany deficyt budżetu w kwocie 2.638.000 zł. 

                                                                                                                                                                                                   
Największym źródłem dochodów gminy jest subwencja ogólna planowana w 
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kwocie 7.573.981,00 zł, w tym: część oświatowa 4.565.938,00 zł, część 
wyrównawcza 2.947.406,00 zł, część równoważąca 60.637,00 zł (dział 758-
Różne rozliczenia). 
Subwencja ogólna stanowi 53,68  % planowanych na rok 2012 dochodów 
budżetowych. 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
na rok 2012 wyniosą 1.566.930,00 zł, w tym na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej 1.523.600,00 zł (dział 852-Pomoc społeczna). Dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin na rok 2012 wyniosą 305.200,00 zł. Kwota 305.200,00 zł to dotacje na 
realizację zadań  z zakresu pomocy społecznej (dział 852-pomoc społeczna). 
Dochody własne gminy na rok 2012 zaplanowano w kwocie 2.786.738,00 zł, 
w tym: 
- udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych  1.556.738,00 zł 
- udziały gminy w podatku dochodowym od osób prawnych 2.000,00 zł 
- wpływy z podatku od nieruchomości  510.000,00 zł 
- wpływy z podatku rolnego 420.700,00 zł 
- wpływy z podatku leśnego  22.800,00 zł 
- wpływy z podatku od środków transportowych  100.000,00 zł 
- wpływy z podatku od spadków i darowizn  12.000,00 zł  
- wpływy z opłaty skarbowej  13.000,00 zł 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

55.000,00 zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 65.000,00 zł 
- wpływy z pozostałych podatków i opłat, odsetki  29.500,00 zł 
   (w/w dochody sklasyfikowane są w dziale 756-Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych  jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem), 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
  ( w/w dochody sklasyfikowane są w działach:  
  010 Rolnictwo i łowiectwo 1.350,00 ; 700 Gospodarka   
  mieszkaniowa 71.497,00; 801 Oświata i wychowanie 
10.000,00) , 

82.847,00 zł 

- wpływy sprzedaży ze składników majątkowych  
  (dział 700 Gospodarka mieszkaniowa) 

270.000,00 zł 

- wpływy ze sprzedaży usług 
  (dział 801 Oświata i wychowanie (stołówki szkolne) 
147.000,00 zł,  
  dział 852 Pomoc społeczna /usługi opiekuńcze/ 7.000,00 zł) 

154.000,00 zł 

- pozostałe dochody (m. in. odsetki od lokat) 
  (dział 758 Różne rozliczenia 10.000,00 zł, 
  dział 750 Administracja publiczna 2.200,00 zł, 

28.700,00 zł 
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  dział 852 Pomoc społeczna 11.000,00 zł, 
  dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
5.500,00 zł) 
 
W roku 2012 Gmina Świercze otrzyma zgodnie z podpisaną w dniu 25 maja 
2010 r. umową Nr 00031-6921-UM0700209/09 RW.II./ES/0219.5-186/09, 
Aneksami Nr 1 z dn. 16.05.2011r. i Nr 2 z dn. 30.08.2011r do ww. umowy, w 
ramach działania „PODSTAWOWE USŁUGI DLA GOSPODARKI I 
LUDNOŚCI WIEJSKIEJ” objętego PROW na lata 2007-2013, drugą transzę 
pomocy w kwocie 1.339.719,00 zł (dział 010 Rolnictwo i łowiectwo).  
Planowana pomoc w kwocie 1.339.719,00 zł oraz planowane wpływy ze 
sprzedaży składników majątkowych w kwocie 270.000,00 zł stanowią dochody 
majątkowe gminy. Dochody majątkowe gminy stanowią 11,41 % planowanych 
dochodów ogółem. 
 
W projekcie budżetu gminy na rok 2012 przyjęto wydatki w łącznej kwocie 
16.746.115,00 zł w tym: na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 11.719.345,00 
zł na wydatki majątkowe kwotę 5.026.770,00 zł 
Dział 010Rolnictwo i łowiectwo 
Na wydatki związane z realizacją w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w latach 2007-2013 projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej gminy Świercze poprzez budowę oczyszczalni ścieków w 
Ostrzeniewie, progu piętrzącego na rzece Kolnicy, sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz modernizację sieci wodociągowej w Świerczach” zaplanowano w 2012 
roku kwotę 4.932.585,00 zł. 
Wydatki bieżące w kwocie 8.414,00 zł to wpłaty na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2 % wpływów z podatku rolnego. 
Dział 
150 

Przetwórstwo przemysłowe 

Wydatek majątkowy związany z udzieleniem Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego pomocy w formie dotacji celowej na wspólną realizację projektu 
„Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez 
budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy 
poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” (10.380,00 zł). 
Dział 
600 

Transport i ł ączność 

Wydatki bieżące związane z remontami (w tym z Funduszu Sołeckiego) i 
utrzymaniem dróg gminnych (285.000,00 zł). 
Dział 

700 

Gospodarka mieszkaniowa 

Wydatki bieżące (20.550,00 zł): utrzymanie gminnych zasobów mieszkaniowych 
oraz wydatki na prace geodezyjne związane z podziałem i wydzielaniem działek, 
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operaty szacunkowe. Wydatki inwestycyjne (8.000,00 zł) – Modernizacja parku 
przy ulicy Kolejowej w Świerczach /Fundusz Sołecki/.                            
Dział 

710 

Działalność usługowa 

Sporządzanie projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy. 
Dział 

750 

Administracja publiczna 

Wydatki bieżące związane z wykonywaniem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej: wynagrodzenia pracownika wraz z pochodnymi , zakup 
artykułów biurowych, koszty delegacji. 
Wydatki bieżące: diety radnych, sołtysów, zakup materiałów na sesje rady, 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników urzędu (3% planowanych 
wynagrodzeń przeznacza się na fundusz nagród), odpisy na ZFŚS, zakup 
wyposażenia, materiałów biurowych, środków czystości, węgla, energii 
elektrycznej, prenumeratę prasy, szkolenia, usługi: pocztowe, bankowe, 
telekomunikacyjne, informatyczne, opłaty abonamentowe użytkowanych 
programów, delegacje krajowe, ubezpieczenie mienia. Zaplanowano również 
wydatki związane z poborem podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych w tym: koszty komornicze, usługi pocztowe oraz koszty doręczeń 
nakazów podatkowych. 
Wydatki majątkowe: udzielenie Samorządowi Województwa Mazowieckiego 
pomocy w formie dotacji celowej na wspólną realizację projektu „Rozwój 
elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego 
wspomagającej niwelowanie dwudzielności  potencjału województwa”.  
Dział 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

Wydatki związane z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców. 
Dział 

754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Wydatki związane z utrzymaniem gotowości bojowej ochotniczych straży 
pożarnych w tym m.in.: zakup paliwa, wynagrodzenia za konserwację 
samochodów strażackich, ubezpieczenie: samochodów, strażaków, remiz. 
Wydatki związane z wykonywaniem zadań zleconych gminie z zakresu obrony 
cywilnej i zarządzania kryzysowego.  
Dział 
757  

Obsługa długu publicznego 

Odsetki od zaciągniętych kredytów. 
Dział 
758 

Różne rozliczenia 
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W budżecie utworzono rezerwy: ogólną i celową (zgodnie z ustawą o 
zarządzaniu kryzysowym). 
Dział 
801 

Oświata i wychowanie 

Zaplanowane wydatki związane z funkcjonowaniem trzech szkół podstawowych 
i gimnazjum, stołówek szkolnych oraz dowożeniem uczniów do szkół. Wydatki 
te obejmują wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi, zakup oleju opałowego, wyposażenia, środków czystości, 
pomocy dydaktycznych, zakup energii, usługi telekomunikacyjne, 
monitorowanie obiektów, wywóz nieczystości, opłaty pocztowe, dopłaty do 
czesnego, podróże służbowe, ubezpieczenie mienia, usługi remontowe. 
Zaplanowano również wydatki na fundusz socjalny emerytów  i rencistów, 
wydatki na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. W dziale tym 
ujęto dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola. 
Dział 
851 

Ochrona zdrowia 

Wydatki będą realizowane zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
(zakup warsztatów profilaktycznych dla młodzieży, wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi opiekunów świetlic socjoterapeutycznych, koszty utrzymania 
punktu konsultacyjno-informacyjnego, koszty badań biegłych, zakup artykułów 
żywnościowych dla dzieci, organizowanie wyjazdów wypoczynkowych dla 
dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych). 
Dział 
852 

Pomoc społeczna 

W dziale tym zaplanowano wydatki na wypłatę świadczeń rodzinnych, zasiłków, 
dodatków mieszkaniowych, wydatki związane z  funkcjonowaniem ośrodka 
pomocy społecznej oraz sfinansowanie kosztów pobytu podopiecznych w DPS. 
Sfinansowane zostaną specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dwojga dzieci. 
Wydatki obejmują również wypłatę świadczeń osobom bezrobotnym bez prawa 
do zasiłku, wykonującym prace społecznie użyteczne, a także dofinansowanie 
dożywiania osobom uprawnionym. 
Dział 
854 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Wydatki bieżące: funkcjonowanie świetlic w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Świerczach 
i w Strzegocinie, pomoc materialna dla uczniów – stypendia. 
Dział 
900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W wydatkach bieżących ujęto wydatki na utrzymanie porządku i czystości na 
terenie gminy, utrzymanie trenów zieleni, opłaty wnoszone do Urzędu 
Marszałkowskiego wynikające z ustawy o ochronie środowiska, wydatki na 
zakup energii elektrycznej oraz konserwację oświetlenia ulicznego. 
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W wydatkach majątkowych zaplanowano rozbudowę oświetlenia ulicznego ( w 
ramach Funduszu Sołeckiego), a także składkę członkowską na rzecz 
Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego oraz składkę na realizację 
przedsięwzięcia „Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi dla Gmin Regionu Ciechanowskiego” . 
Dział 
921 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach oraz 
wydatki bieżące z Funduszu Sołeckiego. 
Dział 
926 

Kultura fizyczna i sport 

Wydatki na zakup sprzętu sportowego oraz nagród na rozgrywanych zawodach 
sportowych. W ramach Funduszu Sołeckiego zaplanowano zagospodarowanie 
boiska w Klukówku. 
 
W projekcie budżetu na rok 2012 przyjęto: 

� dochody budżetowe w łącznej 
kwocie 14.108.115,00 zł 

� wydatki budżetowe w łącznej 
kwocie 16.746.115,00 zł 

� planowany deficyt budżetu w 
kwocie 2.638.000,00 zł 

 
W roku 2012 planuje się: 
- kredyt w kwocie 3.200.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
planowanego deficytu 2.638.000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów 562.000,00 zł. 
Pozostała kwota 661.600,00 zł planowanych na rok 2012 spłat rat kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych stanowi kwota planowanych wolnych 
środków na koniec 2011 roku. 
Gmina Świercze w 2012 roku zwiększy swoje zobowiązania z tytułu 
zaciągniętych kredytów o kwotę 3.200.000,00 zł i zmniejszy o kwotę 
1.223.600,00 zł tytułem spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów. Na obsługę 
długu w wydatkach bieżących zaplanowano 210.000,00 zł. Zadłużenie Gminy 
Świercze na dzień 31 grudnia 2011 roku wyniesie 6.164.500,00 zł co stanowi  
45,23% planowanych dochodów, na dzień 31 grudnia 2012 roku zadłużenie 
wyniesie 8.140.900,00 zł, co stanowi 57,70% planowanych dochodów.  
Przy opracowywaniu uchwały budżetowej na rok 2012 przyjęto wskaźniki 
wynikające z wytycznych Ministra Finansów: 

� średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 2,8 %, 
� wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Pracy – 2,45 % podstawy 

wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
� wzrost PKB o 4,00 %, 
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� przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej 3.624,00 zł, 
� wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 2,9 %. 

Uchwałę Nr Ci.453.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Świercze projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok oraz o 
możliwości sfinansowania deficytu odczytała Wiceprzewodnicząca Pani 
Marzena Węgrocka. Opinia pozytywna. 
Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Autopoprawkę Wójta Gminy do projektu budżetu gminy omówiła Pani 
Skarbnik. 
Autopoprawka proponowana do wprowadzenia do budżetu: 
- zwiększyć wydatki majątkowe na rok 2012 o kwotę 200.000,00 zł z kwoty 
5.026.770,00 zł do kwoty 5.226.770,00 zł. 
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 200.000.00 zł spowoduje: 
- zwiększenie wydatków budżetowych na rok 2012 z kwoty 16.746.115,00 zł do 
kwoty 16.946.115,00 zł, 
- zwiększenie deficytu budżetu z kwoty 2.638.000,00 zł do kwoty 2.838.000,00 
zł, 
- zwiększenie kwoty planowanego do zaciągnięcia w roku 2012 kredytu z kwoty 
3.200.000,00 zł do kwoty 3.400.000,00 zł ( z czego na pokrycie planowanego 
deficytu – 2.838.000,00 zł, na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych 562.000,00 zł). 
W trakcie dyskusji radni zadawali pytania: 
- radny Pan Siemborski – w przyszłym roku planuje się wykopanie rowu 
odwadniającego przy drodze gminnej w Kowalewicach Wł. w ramach Funduszu 
Sołeckiego. Na zebraniu ustalono, że rowy zostaną wykopane, gdyż posesje w 
czasie opadów są systematycznie zalewane. 
Pan Wójt wyjaśnił, że odnośnie bieżącego utrzymania dróg ( mówił także o tym 
Pan Starosta) będą chcieli wesprzeć te inicjatywy, bo jest to zadanie, które w 
części dotyczy drogi powiatowej. Te zadania, które były planowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego lecz w pewnym stopniu dotyczą ciągu drogi powiatowej i 
gminnej będą realizowane przez Gminę i Zarząd Dróg Powiatowych, bo w  
ramach Funduszu Sołeckiego gmina nie może finansować nie swoich zadań.  
Radny Pan Flont zgłosił uwagi do budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej. Jego 
zdaniem kosztuje ona gminę bardzo dużo pieniędzy. Np. wynagrodzenia 
osobowe – przy zatrudnieniu w roku przyszłym dwóch pracowników jest to 
bardzo duża kwota. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest zaplanowana odprawa emerytalna dla 
odchodzącej na emeryturę obecnej Pani dyrektor. 
Pan Wójt dodał, że dotacja dla GBP została zmniejszona, gdyż przewiduje się 
docelowo zatrudnienie dwóch pracowników oczywiście pod warunkiem, że 
nastąpi połączenie filii w Strzegocinie z GBP w Świerczach. Dotacja 
najprawdopodobniej ulegnie jeszcze zmniejszeniu w trakcie roku, bo środki 
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niewykorzystane w budżecie biblioteki nie wracają do budżetu gminy tak jak np. 
z GOPS-u, czy szkół.  
Jeżeli się jednak nie uda połączenie filii z GBP to co wtedy zrobimy? Skąd 
weźmiemy środki finansowe? Odbędzie się konkurs i wtedy zobaczymy co 
będzie. 
Pan Przewodniczący zapytał z czego wynika wzrost rezerwy z 65 tys. w roku 
2011 do 75 tys. w 2012 roku?    
Pan Wójt wyjaśnił, że rezerwa może kształtować się w wys. do 1% wydatków, 
natomiast rezerwa celowa jest na zarządzanie kryzysowe i też jest ustawowo 
ustalona jej wysokość.  
Kolejne pytanie - na co została wydana rezerwa tegoroczna?  
Rezerwę tworzy się w celu uzupełnienia brakujących środków na zadania już 
istniejące w budżecie. Nie mogą one być przeznaczone na wynagrodzenia i 
nowe inwestycje. 
Pani Skarbnik – rezerwę wydatkowano: 12 800,00 zł na zakup usług 
pozostałych w drogach, 1600,00 zł w składkach w U.G., 4000,00 zł wzrost diet 
dla sołtysów, 1000,00 zł zakup usług pozostałych jeśli chodzi o pobór 
podatków, 16000,00 zł zakup usług pozostałych – dowożenie, 2600,00 zł 
schroniska dla zwierząt.  
Kolejne pytanie dotyczyło zmniejszenia środków na zakup środków żywności w 
szkołach (8148) – w 2011 roku 145 tys. zł, a w 2012 136 tys. zł. 
Wysokość środków ustalono na podstawie wykonania za rok 2011. Jest zapas i 
można było te środki obniżyć. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
       W związku z powyższym poddano pod głosowanie autopoprawkę Wójta 
Gminy: 
„za” przyj ęciem autopoprawki głosowało 14 radnych. 
„przeciw” – 0 radnych, 
„wstrzymał się od głosu” – 1 radny 
Autopoprawkę przyj ęto większością głosów. 
Projekt uchwały odczytała Pani Skarbnik. 
„za” przyj ęciem uchwały z naniesioną autopoprawką głosowało 15 
radnych. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokółu.  
 
Ad pkt 9 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  
                   nieruchomości w formie darowizny 
Wyjaśnień udzielił Pan Wójt. Chodzi o nabycie darowizny od GS”SCH”. 
Wątpliwości budzi tylko nałożona na działkę służebność gruntowa i aby było 
całkowite zrozumienie pojęcia służebność gruntowa Pan Wójt odczytał art. 
295Kpc, który mówi wyraźnie,  „że jeżeli służebność gruntowa utraciła dla 
nieruchomości władającej wszelkie znaczenie właściciel nieruchomości 
obciążonej może żądać zniesienia służebności bez wynagrodzenia”.  Jest to 
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artykuł według którego jako potencjalny właściciel w przyszłości możemy 
wystąpić do sądu o zniesienie służebności na tym gruncie ze względu, że ta 
służebność była ustalona w celu przejazdu i dojścia. W związku z tym, że stanie 
się drogą i placem publiczną, ta służebność nie ma najmniejszej racji bytu.  
Komisje  większością głosów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Nie zgłoszono pytań. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena 
Węgrocka. 
„za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych  (z dalszej części obrad 
zwolniła się radna Pani Małgorzata Wiernicka) 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 5 do protokółu.  
 
Ad pkt 14 – przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia i  wysokości zasad  
                     wypłacania diet dla przewodniczącego Rady Gminy, radnych i  
                     przewodniczącego organu wykonawczego jednostki  
                     pomocniczej.  
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o zamrożenie diet na rok 2012. 
Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Nie zgłoszono pytań. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena 
Węgrocka. 
„za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do protokółu. 
 
Ad pkt 10 – podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF w roku 2011. 
Wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik. 
W tym roku nie płacimy za realizację zadania „budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Świercze” w związku z tym 183 670,00 zł 
zmniejszamy nasze wydatki przeznaczone na to zadanie, ale o 1000,00 zł 
musimy zwiększyć wydatki związane z budową oczyszczalni ścieków. Ogółem 
nasze wydatki majątkowe które wiążą się z naszym projektem „uregulowanie 
gospodarki wodno-ściekowej” zmniejszamy o 182 670,00 zł.  
Ponadto Pan Marszałek przysłał pismo o nie realizacji w tym roku projektów, 
które miały być z nim wspólnie realizowane, także na „rozwój elektronicznej 
administracji w samorządach woj. Mazowieckiego” przeznaczaliśmy dotację w 
wysokości 12 768,00 zł. Otrzymaliśmy jej zwrot z pismem, że nie doszło do 
realizacji tego projektu. 
Zmniejszamy więc wydatki majątkowe. 
Tak, że ogółem jeżeli chodzi o przedsięwzięcia zmniejszamy nasz załącznik o 
195 438,00 zł, ale zmniejszamy również wydatki związane z drugim projektem, 
który mieliśmy realizować z Urzędem Marszałkowskim o kwotę 13 665,00 zł. 
Ponadto mieliśmy zabezpieczone środki na realizację zdania w uchwale 
budżetowej pn. „adaptacja budynku gospodarczego w Strzegocinie na cele 
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mieszkalne”. Podpisując umowę okazało się, że jest to przystosowanie budynku 
pomocniczego na cele mieszkalne. Tu się nic nie zmieniło, ale w załączniku 
inwestycyjnym w uchwale budżetowej na rok 2011 wprowadzono tylko zmianę 
nazwy. Tam były zabezpieczone środki w wysokości 85 000,00 zł, w związku z 
tym, że podpisana umowa i nadzór inwestorski to będzie kwota 58 027,00 zł 
zmniejszamy wydatki majątkowe. W WPF i wydatkach inwestycyjnych 
rocznych łącznie zmniejszamy wydatki majątkowe w roku 2011 o kwotę 
236 103,00 zł. 
Jeśli chodzi o dochody to zakładaliśmy sprzedaż mienia Pt. „nieruchomości”. 
 Z tego mamy wykonane 1350,00 zł (sprzedana droga w Kościeszach).  
W związku z tym zmniejszamy dochody majątkowe o kwotę 48 650,00 zł, ale 
zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 7900,00 zł (za sprzedaż samochodu 
OPEL ZAFIRA).  
Jeśli chodzi o dochody bieżące to była zrobiona analiza wykonania budżetu i w 
związku z tym zmniejszamy dochody bieżące o kwotę 29 650,00 zł i 
zwiększamy dochody bieżące o kwotę 71 389,00 zł. 
Jeśli chodzi o wzrost podatków to taki znaczny wzrost podatku od środków 
transportowych. Zakładaliśmy znacznie niższy, ale przybył nam jeden podatnik i 
jest wzrost dochodów budżetowych o 34 000,00 zł.  
Niestety, podatnik ten już wyrejestrował czasowo samochody.  
Poza tym są drobne zmiany w uchwale budżetowej w roku 2011, jest to czystka 
i porządkowanie budżetu. 
Dzięki tym zmianom zmniejszany jest deficyt do kwoty 2 054 900,00 zł, kredytu 
nie zmieniamy 2 900 000,00 zł.  
Nie zgłoszono pytań. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF w roku 2011 odczytała Pani Skarbnik.  
„za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokółu.      
 
Ad pkt 11 - podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  
                    gminy Świercze na rok 2011. 
Wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik. 
Niniejszą uchwałą zmniejsza się: 

� dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 48.650,00 zł ( gmina nie 
sprzedała nieruchomości w Prusinowicach i w Godaczach); 

� dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 29.650,00 zł z czego: 
� w rozdz. 75023 Urzędy Gmin w § 0970 o kwotę 400,00 zł, 
� w rozdz. 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych  
      w § 0350 o kwotę 700,00 zł; 
� w rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
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lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o 
kwotę 2.350,00 zł ( w § 0310 – 2.000,00 zł; w § 0330 -350,00 zł); 

� w rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, z podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych  od osób 
fizycznych o kwotę 14.300,00 zł ( w § 0360 – 6.000,00 zł; w § 
0430 – 300,00 zł w § 0500 – 8.000,00 zł); 

� w rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 
6.400,00 zł ( w § 0410 – 4.000,00 zł, w § 0460 – 2.400,00 zł); 

� w rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 1.000,00 zł ( w § 
2360 – zaliczka alimentacyjna); 

� w rozdz. 85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 4.500,00 zł ( w § 
2030); 

Zmniejszeń w planie dochodów bieżących budżetu gminy dokonuje się na 
podstawie analizy wykonania tych dochodów oraz zmniejszenia planu dotacji na 
zadania własne na rok 2011. 
 
Zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 7.900,00 zł z tytułu 
sprzedaży składników majątkowych 

� dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 71.389,00 zł z czego: 
� w rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 

3.610,00 zł ( w § 0750); 
� w rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, z podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych  od osób 
fizycznych o kwotę 50.350,00 zł ( w § 0310 – 3.500,00 zł, § 0320 – 
11.000,00 zł, § 0330 – 800,00 zł, § 0340 – 34.200,00 zł, § 0910 – 
850,00 zł); 

� w rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 3.000,00 zł( 
w § 0920); 

� w rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 2.940,00 zł ( w § 0750 
– 1.500,00 zł, § 0970 – 1.440,00 zł); 

� w rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 5.000,00 zł ( w § 
0980); 

� w rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
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zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 46,00 zł ( § 
2030); 

� w rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 1.943,00 zł( w 
§ 2030); 

� w rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze o kwotę 4.500,00 zł ( w § 0830) 

Zwiększeń w planie dochodów budżetu gminy dokonuje się na podstawie 
analizy wykonania tych dochodów oraz zwiększenia planu dotacji na zadania 
własne dotowane na rok 2011. 
 
Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 236.103,00 zł z 
czego: 

� w rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 
182.670,00 zł ( dokonuje się przesunięć w wydatkach inwestycyjnych 
projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gminy Świercze 
poprzez budowę oczyszczalni ścieków w Ostrzeniewie , progu 
piętrzącego na rzece Kolnicy, sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz modernizację sieci wodociągowej w Świerczach” zmniejszając je w 
roku 2011 o kwotę 182.670,00 zł i zwiększając je w roku 2012 o kwotę 
200.000,00 z)ł; 

(W zadaniu „Budowa oczyszczalni ścieków o przepustowości 450 m3/d oraz 
progu piętrzącego w m.Ostrzeniewo Gm.Świercze” zwiększamy wydatki w roku 
2011 o kwotę 1.000,00 zł , a w zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
m. Świercze” zmniejszamy wydatki o kwotę 183.670,00 zł) 

� w rozdz. 15011 Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 13.665,00 zł ( 
realizacja zadań inwestycyjnych projektu „Przyspieszenie wzrostu 
konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie 
społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez 
stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” nastąpi w roku 
2012 Urząd Marszałkowski zwrócił niewykorzystaną dotację); 

� w rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 
27.000,00 zł ( zmniejszenie wartości zadania inwestycyjnego 
„Przystosowanie budynku pomocniczego na cele mieszkaniowe w 
Strzegocinie” po podpisaniu umowy z Wykonawcą); 

� w rozdz. 75095 Pozostała działalność o kwotę 12.768,00 zł ( realizacja 
zadań inwestycyjnych projektu „Rozwój elektronicznej administracji w 
samorządach województwa mazowieckiego wspomagający niwelowanie 
dwudzielności potencjały województwa” nastąpi w 2012 roku, Urząd 
Marszałkowski zwrócił niewykorzystaną dotację); 

Zmniejsza się wydatki bieżące gminy planowane na rok 2011 o kwotę 
223.662,06 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 84.754,06 zł 
Zmian tych dokonuje się na podstawie  analizy wykonania wydatków 
budżetowych, zmian planu dotacji na zadania własne na rok 2011 oraz na 
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podstawie zgłoszonych przez kierowników jednostek organizacyjnych zmian w 
planach finansowych jednostek. 
Nie zanotowano pytań. 
Projekt uchwały odczytała Pani Skarbnik. 
„za” przyj ęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokółu. 
 
Ad pkt 12 – informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej na temat  
                     przeprowadzonych kontroli w 2011 roku. 
Informację odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Hanna 
Kalinowska.  
Informacja stanowi zał. nr 9 do protokółu. 
    W ofercie przetargowej na przebudowę drogi Świeszewko – Gołębie Komisja 
wykazała, że umieszczono zbyt niski procent kary za nieterminowe wykonanie 
zadanie. Wnioskowała o jego podwyższenie w kolejnych tego typu przetargach. 
Biorąc pod uwagę problemy z firmą Pana Kaczmarczyka, członkowie Komisji 
uważali, że zbyt niska kara za wadliwe i nieterminowe wykonanie zadania nie 
zmusi firmy do usunięcia usterek w określonym terminie, gdyż prościej jest 
stracić niezbyt duże pieniądze z tytułu nałożonej kary, niż usuwać usterki. 
      Pan Wójt wyjaśnił, że akurat prace na drodze Świeszewko – Gołębie były 
wykonane w terminie, ale przy kolejnych przetargach będziemy zwracali uwagę 
na wysokość zabezpieczenia.  
     Pan Przewodniczący zwrócił także uwagę na zły dobór inspektorów nadzoru, 
którzy przywożeni są przez oferenta, który wygrał przetarg (mamy tego 
przykład). Zdaniem Pana Przewodniczącego tak nie powinno być, bo można to 
w dwojaki sposób zrozumieć. 
Więcej uwag nie zgłoszono.  
 
Ad pkt 13 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  
                     Rewizyjnej na 2012 rok. 
Propozycje do planu pracy odczytała i omówiła Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Pani Hanna Kalinowska.  
Skorzystała z sugestii radnych w zakresie umieszczonych w planie pracy 
kontroli, gdyż nie ma sensu po raz kolejny kontrolować GOPS-u, przetargów, 
czy umorzeń podatków.  
Pan Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie zapisu, który znajduje się w 
punkcie 3 proponowanego planu pracy (sierpień). 
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że jest to propozycja radnych i sama do końca 
nie wiedziała jak sformułować ten zapis. Według Pani Przewodniczącej 
zamiarem było przeprowadzenie kontroli zleceń z wolnej ręki.  
Radny Pan Kutner odniósł się do tej propozycji wyjaśniając, że 
najprawdopodobniej chodzi o zlecenia nie przekraczające 14 tys. euro.  
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Wyjaśnił także jak on to rozumie – może chodziło o to jaka jest praktyka, bo 
wiele jednostek ma np. regulaminy, czy jakieś inne sposoby postępowania w 
przypadku zamówień publicznych poniżej kwoty 14 tys. euro, czy jakaś forma 
zbierania ofert, rozpoznania cen, w jaki sposób to się odbywa w przypadku 
zlecania jakiś usług, zakupu materiałów i towarów poniżej tej kwoty.   
Pan Wójt wyjaśnił, że mamy regulamin realizacji takich wydatków zgodnie z 
ustawą i najprościej byłoby przywołać odpowiedni zapis z ustawy.  
A może, dodał radny Pan Kutner skupić się na pewnej grupie wydatków, czy 
usług lub zakupu towarów, których wartość w ciągu roku przekracza tą kwotę 
progową. Mówiliśmy o nadzorze budowlanym i jeżeli suma tych nadzorów w 
ciągu roku przekracza ta kwotę to powinno się tak naprawdę w kolejnym roku 
organizować przetargi. Czasem można pewne wydatki przewidzieć z góry, a 
czasami nie.    
Pani Prawnik zaproponowała umieszczenie w planie pracy zapisu o treści: 
„ kontrola zakupu towarów i usług do których nie stosuje się przepisów ustawy 
prawo zamówień publicznych za rok 2011” z terminem realizacji sierpień 2012r.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała projekt uchwały. 
„za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i stanowi zał. nr 10 do protokółu.  
 
Ad pkt 15 – odpowiedzi na interpelacje. 
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt: 
- radnemu Panu Siemborskiemu – odnośnie ul. Długiej w Świerczach została 
wykonana nakładka. Pierwotnym założeniem było, że zostanie ona wykonana 
od ul. Granicznej do skrzyżowania w Ostrzeniewie, ale w ramach przetargu na  
budowę sieci kanalizacyjnej mamy odbudowę nawierzchni asfaltowych. Ta 
nakładka, zgodnie z rysunkiem, od ul. Granicznej do tego miejsca będzie jedną 
warstwą położona w przyszłym roku. Wszędzie będą nowe nawierzchnie 
asfaltowe.  
Jeżeli chodzi o odcinek drogi obiecany przez Mostostal to sprawa wisi w 
powietrzu. Trwają jeszcze rozmowy i Pan Wójt będzie Radę na bieżąco 
informował. 
- radnej Pani Kalinowskiej i Panu Flontowi -  jest to targowisko, które 
przeniosło się samoistnie ze względu na budowę przejścia podziemnego. Po tym 
przejęciu placu od GS należałoby się zastanowić, czy nie wrócić z handlem na 
ten sam plac. Co do postawienia TOY-TOY jest to koszt rzędu ok. 150 zł/dobę. 
Jest to kwota zbyt duża jak na nasze możliwości finansowe. Można oczywiście 
kupić własną toaletę i zawrzeć umowę z odpowiednimi służbami na jej 
opróżnianie, ale Pan Wójt nie znał kosztów. Kolej zlikwidowała swoje szalety, 
gdyż w chwili obecnej jest to przystanek kolejowy i nie wymagane są toalety. 
Radny Pan Siemborski uważa, że skoro pobieramy opłatę targową to 
powinniśmy handlującym stworzyć jakieś warunki. 
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- odnośnie ul. Wąskiej – jak sama nazwa wskazuje jest ona wąska i nie jest 
możliwy wjazd samochodem ciężarowym aby wysypać żwir. W każdym roku 
pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych i interwencyjnych wożą 
taczkami żwir i wyrównują doły. Może należałoby się zastanowić nad 
położeniem kostki brukowej?  
- pozostałe interpelacje kierowane były do Pana Starosty i odpowiedzi zostały 
udzielone.  
- radny Pan Ostrzyniewski – może Pan Wójt by porozmawiał, aby z drogi 
dojazdowej do oczyszczalni, firma nie zrywała płyt, bo jeżeli przyjdzie wiosna 
to nie będzie tam przejazdu, a gminy nie będzie stać na budowę drogi.  
Pan Wójt wyjaśnił, że w początkowych dniach stycznia pracownicy tej firmy 
przechodzą na nasz teren i wtedy będzie wiadomo.  
 
Ad pkt 16 - wolne wnioski. 
Radny Pan Dudek – zapytał odnośnie skrzyżowania z drogi wojewódzkiej do 
Gaju, był zgłaszany wniosek i radny nie wie jak się sprawa zakończyła. 
Pan Wójt wyjaśnił, że sprawa została przekazana do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Niestety, ale nie poszerzą tego zjazdu.  
Z powodu braku porozumienia na szczeblu wojewódzkim w sprawie przebiegu 
drogi wojewódzkiej, odciągnęło się uchwalenie Studium i uwarunkowań 
zagospodarowania naszej gminy.  
Założeniem Pana Marszałka jest to żeby powstały drogi łączące dawne 
województwa z Warszawą, a w naszym przypadku dodatkowo z lotniskiem w 
Modlinie. Na Komisji Urbanistycznej, która odbyła się w Świerczach padło 
stwierdzenie, że najbardziej prawdopodobnym rozwiązaniem będzie 
rozwiązanie pierwotne czyli: od Ciechanowa, przez Sońsk, Gąsocin, Kawęczyn, 
Klukowo, Lubomin do Nasielska.  
To co zostało nam wrysowane w Studium to droga z dwoma obwodnicami w 
Nasielsku – jedna w kierunku Pomiechówka, druga kierunek na Dębe i od razu 
kierunek na Broninek, przed Chmielowem ucieka w lewo na drogę naszą 
żwirową gminną do Stpic i przechodzi drogą powiatową. 
W Prusinowicach mamy takie wyminięcie skrzyżowań więc ucieka w lewą 
stronę, trafia prosto w drogę do Gaju, przed Gajem mija p. Rogulskich, wypada 
przy naszym żwirowisku, koło p. Rogalskiego prosto na Gąsocin. Taki jest 
projekt budowy drogi wojewódzkiej. W pewnym sensie, gdyby to doszło do 
skutku, wszyscy byliby zadowoleni – i gmina i powiat, bo znając nasze finanse 
to trzeba byłoby czekać kilka lat.  
Pani Olszewska poruszyła sprawę ogrodzenia placu zabaw – brakuje umocowań 
do furtki, a chcielibyśmy już to zakończyć, dodała Pani Olszewska.  
Pan Wójt powiedział, że umocowania zostaną dowiezione 
 Ponadto udało się zabezpieczyć remizę, dziury zostały załatane folią, drzwi 
wróciły na swoje miejsce i brama też jest schowana. 
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Radny Pan Dębski zgłosił uwagę, że otrzymałó informację, iż na drodze przez 
Ostrzeniewo jest załamanie przez które podobno nie da się przejechać.  
Radny Pan Dudek zapytał jak przedstawia się sprzedaż działek w Gadaczach. 
Pan Wójt wyjaśnił, że MSWiA oddaliło sprawę złożoną przez Pana 
Mrokowskiego, ale przysługuje prawo złożenia w ciągu 7 dni odwołania, więc 
na początku stycznia będzie wiadomo co dalej. 
Radna Pani Cygańska zapytała, czy przy remoncie drogi od Sulkowa do 
Strzegocina zaangażowane zostaną środki uzyskane za sprzedaż stawu w 
Sulkowie? 
Pan Wójt wyjaśnił, że będzie zrobione w większym zakresie niż przewiduje 
fundusz sołecki. Mówimy o podbudowie, a o położeniu asfaltu na razie można 
zapomnieć. 
Radna dodała, że rzeczywiście obietnica asfaltu nie padła, ale wszyscy tego 
oczekują. 
Pan Wójt dodał, że będzie okopana rowami, wykonana podbudowa, może uda 
się także zlikwidować bruk, pokruszyć i wykorzystać go przy tej inwestycji.   
Radny Pan Siemborski – firma Mostostal wychodząc z założenia, że wożąc 
materiały do budowy wiaduktu zniszczy drogi, ma w swoim kosztorysie 
odbudowanie tych dróg. Pozostaje tylko kwestia dogadania się. Takie 
informacje uzyskał od kolegi pracującego w podobnej firmie. 
Pan Wójt uważa, że zniszczyli drogi i mają je odbudować, a na przyszłość, jeżeli 
będą robili jakieś roboty w gminie to niech najpierw wpłacą kaucję w wys.  
1 mln. zł, 300 tys. czy 500 tys. i jeżeli nie naprawią to zrobimy to sami, ale za 
ich pieniądze. Jest to, zdaniem Wójta, najlepsze rozwiązanie.  
 
Ad. pkt 17 – zamknięcie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław 
Kęsicki zamknął obrady Rady Gminy Świercze. 
  
 
Protokółowała:                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
Iwona Nowotka                                                     
                                                                                      Wiesław Kęsicki 


